от 3l. аз ,lоJз

tФI
gЁý

ГJIАВЛ ГОРОДА СМОЛ ЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Xn ,Гd

О назначении публичных слушаний
по trроекту внесения измецений в
проекты пJIЕlнировки и межевания
застроеЕньrr( территорий в городе
Смоленске в цраниц€lх проспекта
Строителей - улицы Рыrrенкова -
улицы 25 Сентября - улицы Попова

постановляю:

В соотвgгствии с ГрадостроЕтельным кодексом Российской Федерации,

федеральными законами от 06,10.2003 Ns l31-ФЗ <Об обцtих принципах

ортанизации местного самоуправления в Российской Федерацип>>,от 14.0з.2022

Ns 58-Фз <<о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации>, Порялком цроведения rryбличных сrryшаний,

общественнЫх обсуждениЙ и опросоВ граждан в породе Смоленске,

утверждеIIным решением 24-il сессии Смоленского городского Совgга

itI
"o."r"u

от 28.02.2006 Nч 2З7, руководствуясь Уставом города Смоленска,

1, Назначить проведение публичньпк слушаний по проекту внесения

изменений в проекты плапировки и межевания застроенных территорий в

городе Смоленске в границах проспекта Строителей - улицы Рыленкова -
улицы 25 Сентября - улицы Поп9lа,,._утвержденные Еостано&пением

АдминистраЦиигородаСмоленскаотl6.08.2013Nsl4t2-адм<<обутверждении
проектов плаЕировки и межеваниrI застроеЕных территорий в городе

Смоленске в грчlницЕD( проспекта Строителей - улицы Попова - улицы Петра

длексеева - уъrц", Рыленкова; в границах проспекга Строителей - улицы

Рыленкова улицы 25 Сентября - улицы Попова; в цраницах

l-го Краснинского переулка - улицы Николаева - улицы Черняховского -
улицы Киров"; "

.р*rцо улицы Рыленlова - улицы 25 Сентября - улицы

ii4up.*"
-
СоколовЪкого - проспекта Строителей>> (далее - публичные

слушания).

2

2. Срок цроведеЕия гryбличtшп< слушаний со дш оповещения жителей
города Смоленска об их проведении до дrrя опубликоваIIия закJIючения о

результатrD( тryбличньrх слушаний Ее может цревышать од{н месяц.
3. Оповещение о начапе rryбличных слушаrrий не поздIее чем за семь

дней до дня размещения на офшцrа.тIьном сайте rcрода
Смоленска проекта, подJIежащею рассмотрению па гryбличных слушанил(,
подIежит опубликованию в газете <<Смоленские юродские известияD.

4. Участниками rryбличньтх сrryшаrrий явJuIются грФкдане, постоfitно
в цределах застроенных территорий, ограниченЕых щ)оспектом

- улицей Рыленкова - улицей 25 Сентября - улицей Попова,
правообладатели н€rходящихся в цраЕицах этих террЕторий земельньп< )ластков
и (или) расположеЕньD( на Еих объектов капитального строительства, а TaIoKe

яышющихся частью укд!анIrыr( объектов

капитаJIьЕопо
5. Собрание }цастЕиков rrубличньгх сrryшаний провести 17.04,202З

города Смоленска пов lб часов 00 мипут в конференц-зале
область, город СмолеЕск, улицаад)есу: Российская Федерация, Смоленская

Оюябрьской Ревотшоции, дом l/2.

агеЕтствоD

6. Организацию , проведение, финансироваЕие расходов по подютовке и
слушаний возложить на Администрацию города

7. Муниципшrьному KaзeнHoмy уqреждевию <<Городское

настоящее постановление в средствФ( массовои

8. Управлению ивформационньrх технологий Администрации

рд!местить настоящее постановдение на

Адмивистрации порода Смоленска.

города
саите

А.А. Борисов